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JU Ecole Cantonale de 

Culture Générale 
 Directeur   Tschopp Olivier Faubourg des 

Capucins 2 
2800 Delémont 032 423 79 10 032 423 79 11 olivier.tschopp@jura.ch 

 
Sekretariat: secr.ecg@jura.ch 
info: ecg.ju@educanet.ch 
 

 

 Service de 
l’enseignement 

  Groupe opérationnel: D. 
Brosy/J.C. Salomon 
 
Coordinateur Artistique: 
Michel Hanggi 

 Brosy Daniel Rue du 24-
Septembre 2 

2800 Delémont 032 420 54 14 032 422 13 84 daniel.brosy@jura.ch 
 
michel.hanggi@freesurf.ch 

www.jura.ch 

 Office des Sports  „Sports-Arts-Etudes“  
(SAE) de la République 
et de Canton du Jura 

Chef de 
l’Office des 
Sports 
 
 
  

Responsable du suivi 
sportif „Sports-Arts-
Etudes“: 
Michel Kohler 
 
Responsable de la 
section „Gestion 
générale“ au 
Service de 
l’enseignement et 
président du groupe 
de travail: 
Daniel Brosy  

 Salomon Jean-Claude Case postale 1476 2900 Porrentruy 1 032 465 34 50-56 
 
032 465 34 52 
079 334 35 84 
 
032 422 13 84 
079 414 01 43 
 
032 420 54 14 
079 659 45 46 
 

032 465 34 51 
 
 
 
 
 
 
 
 
032 420 54 14 

ocs@jura.ch 
 
jean-claude.salomon@jura.ch 
 
 
michel.kohler@webexpert.ch 
 
 
 

www.jura.ch 
 

 „Sports-Arts-Etudes“  
(SAE) de la République 
et de Canton du Jura 

  Coordinateur sportif de 
la structure cantonale 
Sports-arts-études (SAE) 
de la République et 
Canton du Jura 

 Kohler Michel Creux-de-la-Terre 41 2800 Delémont   michel.kohler@webexpert.ch  

NE Département de 
l’instruction publique et 
des affaires culturelles 
 
 

Service de 
l’enseignement 
obligatoire 

Adjoint au chef 
de service 

  Gerber Pierre-Yves  Rue de l’Ecluse 67 
Case postale 3016 

2001 Neuchâtel 032 889 59 32 032 889 62 77 Pierre-Yves.Gerber@ne.ch  

GE Direction générale du 
cycle d’orientation 

  Adjoint du directeur: 
Pierre-Yves Jornod 

 Schüle Manuel Avenue Joli-Mont 
15A 

1211 Genève 022 791 78 11 022 710 05 79 
022 791 09 09 

manuel.schuele@etat.ge.ch 
 
dgco@etat.ge.ch 

www.geneve.ch 

 
 

Direction générale du 
cycle d’orientation 

  Adjoint du directeur: 
Pierre-Yves Jornod 

 Jornod Pierre-Yves Case postale 218 1211 Genève  022 791 78 29 pierre-yves@etat.ge.ch  

TG Liceo di Bellinzona  Direttore  Prof.  Sansossio Rocco Via f. Chiesa 2 
 

6500 Bellinzona 091 814 00 11/10 091 814 00 19 sansossio@liceobellinzona.ch.ch 
 
liceo@liceobellinzona.ch  
Sekretariat: 
bravo@liceobellinzona.ch 
poloni@liceobellinzona.ch 
 
 

www.liceobellinzona.ch 

 Liceo I und II Cantonale 
Lugano 

 Direttore   Cereghetti Giampaolo Viale Carlo 
Cattaneo 4 

6900 Lugano 091 911 53 00 091 911 53 09 cereghetti@liceolugano.ch 
 
andreocchi@liceolugano.ch 
dorigo@liceolugano.ch 

www.liceolugano.ch 
 
www.lilu2.ch 

 Liceo cantonale di 
Locarno 

 Direttore   Cavallini Fulvio Via F. Chiesa 15A 6600 Locarno 091 816 04 12 
 
091 816 04 11 

 fulvio.cavallini@liceolocarno.ch www.liceolocarno.ch 

 Liceo cantonale di 
Mendrisio 

 Direttore   Rütsch Gianni Via Agostino Maspoli 6850 Mendrisio 091 646 29 74 
 

091 646 21 30 gianni.ruetsch@liceomendrisio.ch 
 
segreteria@liceomendrisio.ch 
liceo.mendrisio@liceomendrisio.ch 

www.liceomendrisio.ch 
 

 Scuola Professionale 
per Sportivi d’Elite 
Tenero 

 Direttore 
responsabile  
SPSE 
 
 
 

Coordinatore Sportivo: 
Silvano Corti 
 

 Silacci Vittorio Casella postale 377 6598 Tenero 091 735 62 32 091 735 61 98 vsilacci@spse.ch 
direzione@spse.ch 
scorti@spse.ch 
 
iscettrini@spse.ch 

www.spse.ch 
 

 Scuola professionale 
per sportivi d’élite 

 Direttrice   Gada Silvia Via Vallone 29 6500  Bellinzona 091 821 60 30 091821 60 39 decs-cpc.bellinzona@ti.ch www.spse.ch 



VD ES de Béthusy  „Danse-Etudes“    Blaise Richard Avenue de Béthusy 
7 
Case postale 132 

1004 Lausanne 021 320 11 91  bethusy@lausanne.ch 
 
 

www.Lausanne.ch 

 Association pour la 
Formation  

de Jeunes Danseurs 
AFJD 

Présidente   Marjolaine Piguet Avenue du Mont d’Or 
31 

1007 Lausanne 021 616 71 78 021 616 71 78   

 Etablissement 
secondaire de Béthusy 

    Stevens Nicole Avenue de Béthusy 
7 
 

1005 Lausanne  021 320 11 93 Nicole.Stevens@Lausanne.ch  

 Gymnase Auguste 
Piccard 

 Directeur   Bouquet Alain Chemin de Bellerive 
16 
Case postale 100 

1001 Lausanne 6 
Ouchy 

021 619 17 17 021 619 17 25 gymnase.piccard@dfj.vd.ch www.dfj.vd.ch/gypiccard  

 Gymnase de Beaulieu  ???   Dubuis Jean-Francois Rue du Maupas 50 1022 Lausanne 021 647 66 71 021 648 13 23 gymnase.beaulieu@dfj.vd.ch www.beaulieu.dfj.vd.ch 
VS Ecole Supérieure de 

Commerce de Martigny.  
 

Classes pour sportifs et 
activités artistique 

Directeur Remplacant du Directeur 
Coordinateur de la filière 
pour sportifs et artistes 
artistes: 
Thierry Mayencourt 

 Coquoz Jean Rue des Bonnes 
Luites 8 

1920 Martigny 027 722 59 92 027 722 59 93 escmy@escm.vsnet.ch www.escm.vsnet.ch 

 
 
 
 
 
 


